
 

 

 

Comune di Avellino 
 

 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
 

30/01/2020 N. 18 

 

 

OGGETTO:  ART.  1  COMMA 778,  LEGGE N.  160 DEL 27/12/2019.  CONFERMA FUNZIONARIO 
RESPONSABILE TASSA SUI RIFIUTI (TARI) E IMPOSTA MUNICIPALE PROPRIA (IMU), 

 

L’anno  duemilaventi  il  giorno  trenta  del  mese  di  gennaio  alle  ore  19,30  nella  sala  delle  adunanze  del  
Comune suddetto si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge.

 

Presiede il Sig. Gianluca Festa 

nella sua qualità di Sindaco e sono rispettivamente presenti e assenti, i seguenti Sigg. Assessori: 

 

COGNOME E NOME QUALIFICA PRESENTE
GIANLUCA FESTA SINDACO SI 
LAURA NARGI ASSESSORE SI 
EMMA BUONDONNO ASSESSORE NO 
VINCENZO CUZZOLA ASSESSORE NO 
GERMANA DI FALCO ASSESSORE NO 
ANTONIO GENOVESE ASSESSORE SI 
GIUSEPPE GIACOBBE ASSESSORE SI 
STEFANO LUONGO ASSESSORE SI 
MARIANNA MAZZA ASSESSORE SI 
GIUSEPPE NEGRONE ASSESSORE SI 

 

Partecipa il Segretario Generale Vincenzo Lissa - Incaricato della redazione del verbale.
 

IL PRESIDENTE

 

Constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta l’adunanza ed invita i presenti alla trattazione  
dell’argomento indicato in oggetto.
 



Premesso che sulla proposta della presente deliberazione hanno espresso parere, ai  sensi  dell’art.  49 del 
D.L.G.S. 267/2000
 

-   il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica, esprime parere:
FAVOREVOLE
 

-   il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile, esprime parere:
Favorevole 

 

-  su proposta dell’Assessore Vincenzo Cuzzola 



 

Su proposta dell’assessore del Settore Finanze, Dott. Vincenzo CUZZOLA

PREMESSO che l’art.  1  comma  639 della  Legge di  Stabilità  2014 n..27/12/2013 n.  147 ha istituito  a  
decorrere  dall’1/1/2014  in  tutti  i  comuni  del  territorio  nazionale,  la  nuova  tassazione  su  casa  e  rifiuti 
denominata IUC (Imposta Unica Comunale);

VISTA la Legge 27 dicembre 2019, n. 160 - Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 2020 e 
bilancio pluriennale per il triennio 2020-2022 -, pubblicata nel Supplemento Ordinario n. 45 della  Gazzetta 
Ufficiale n. 304 del 30/12/2019;

CONSIDERATO  l’art.  1  comma  738 della  citata  legge  che così  recita:  ”A decorrere  dall’anno 2020,  
l’imposta unica comunale di cui all’articolo 1, comma 639, della legge 27 dicembre 2013, n. 147, è abolita,  
ad eccezione delle disposizioni relative alla tassa sui rifiuti (TARI)  e che:  “l’imposta municipale propria  
(IMU) è disciplinata dalle disposizioni di cui ai commi da 739 a 783.”;

DATO ATTO che il comma 778, dell’art. 1 della Legge n. 160 del 27/12/2019 (Bilancio di previsione dello 
Stato per l'anno finanziario 2020 e bilancio pluriennale per il triennio 2020-2022) ha stabilito che il comune 
designa il Funzionario Responsabile dell’imposta a cui sono attribuiti i poteri per l’esercizio di ogni attività 
organizzativa e gestionale, compreso quello di sottoscrivere i provvedimenti afferenti a tali attività, nonché la  
rappresentanza in giudizio per le controversie relative all’imposta stessa;

VISTA la necessità di dover provvedere in merito;

CONSIDERATO che, con deliberazione di Giunta Comunale n. 161 del 02/12/2019, è stato nominato quale 
Funzionario Responsabile IUC e TARES per le annualità tutte ancora accertabili l’Ing. Attilio ORTENZI,  
nato a l’Aquila il  27 aprile 1959 (RTNTTL59D27A345H),  in quanto rappresentante legale della società 
Concessionaria Assoservizi s.r.l., per effetto del contratto n. 5661 sottoscritto in data 29/11/2019;

RITENUTO di dover confermare quanto già deliberato all’Ing. Attilio ORTENZI con la specifica nomina, 
dall’esercizio finanziario 2020, di Funzionario Responsabile TARI e Funzionario Responsabile IMU; 

VISTI i pareri di regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi dell’art. 49 del T.U. n. 267/2000 come

modificato dal D.L. 174/2012;

VISTO il parere favorevole di conformità dell’atto all’ordinamento giuridico reso dal Segretario Generale;

Con votazione unanime dei presenti, espressa per alzata di mano

DELIBERA



1) di confermare, per i motivi in premessa citati e ai sensi dell’art.1 comma 778 della Legge 27 
dicembre 2019 n. 160, quale Funzionario Responsabile TARI e Funzionario Responsabile 
IMU, l’Ing. Attilio ORTENZI, nato a l’Aquila il 27 aprile 1959 (RTNTTL59D27A345H), in 
quanto rappresentante legale della società Concessionaria Assoservizi s.r.l., per effetto del 
contratto n. 5661 sottoscritto in data 29/11/2019, per i poteri previsti dalle vigenti norme in 
materia;

2) di pubblicare sul sito dell’Ente il nominativo del Funzionario Responsabile;

3) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ex art. 134, comma 4, 
del D.lgs. 267/2000.

Il Dirigente Settore Finanze Il Segretario Generale

      Dott. Gianluigi Marotta  Dott. Vincenzo Lissa



 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Lì, 31/01/2020 

 

Della suestesa deliberazione, ai sensi dell’art. 124 Decreto Legislativo n. 267/2000, viene iniziata 
oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

 

 

 

IL SEGRETARIO GENERALE

f.to

 

 

L’oggetto  della  suestesa  deliberazione  è  stato  comunicato,  con  lettera  n.  _________  in  data 
_____________,  ai  signori  capigruppo  consiliari  così  come  previsto  nell’art.  125  Decreto 
Legislativo n. 267/2000.

 

Il Messo Comunale

f.to 

Il Funzionario Atti G.C.

f.to

 

Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d’ufficio,
 

ATTESTA

 

 

che la presente deliberazione:
 

     E' stata affissa all’albo pretorio comunale per quindici giorni consecutivi dal 31/01/2020 come 
prescritto dall’art. 124 per rimanervi come prescritto dall’art. 124, comma 1, del D.Leg.vo n. 
267/2000;

 

      E' divenuta esecutiva il _____________ 
 

      Perché dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, comma 4 D.L. n. 267/2000);

 

 



Avellino, lì ______________

 

IL SEGRETARIO GENERALE


	Cognome e nome
	quAlifica
	PRESENTE
	Gianluca Festa 
	Sindaco 
	Si 
	Laura Nargi 
	Assessore 
	Si 
	Emma Buondonno 
	Assessore 
	No 
	Vincenzo Cuzzola 
	Assessore 
	No 
	Germana Di Falco 
	Assessore 
	No 
	Antonio Genovese 
	Assessore 
	Si 
	Giuseppe Giacobbe 
	Assessore 
	Si 
	Stefano Luongo 
	Assessore 
	Si 
	Marianna Mazza 
	Assessore 
	Si 
	Giuseppe Negrone 
	Assessore 
	Si 

